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Editorial
dva první měsíce letošního roku utekly 
jako voda, a je tu druhé číslo Uffonovin. 
Osm týdnů není sice nijak dlouhá doba, 
ale v Uffu se za ten čas odehrála řada 
zajímavých, a dovolím si říci často i skvě-
lých akcí. O tom, co proběhlo, se dočtete 
více na čtvrté straně Uffonovin, rád bych 
však již zde zmínil, že během ledna a 
února navštívila Uffo celá řada zajíma-
vých umělců, kteří v mnoha případech 
neskrývali své nadšení z našeho kultur-
ního stánku. Jedním z nejvýraznějších 
momentů v tomto smyslu byla bezespo-
ru reakce Davida Prachaře, který na za-
čátku představení Neúplný sen (v němž 
následně skutečně exceloval), odhalil 
publiku své překvapení, že v Trutnově 
narazil na jedno z nejhezčích divadel v 
Evropě. Podobné reakce, spolu s ohlasy 
publika, mě vždy naplní entusiasmem 
a posílí mé přesvědčení, že realizace 
pestrého a kvalitního programu v Uffu je 
smysluplná, oprávněná, a vlastně i nut-
ná. Tento můj pocit podtrhuje i fakt, že 
Uffo v únoru uspělo ve čtenářské anketě 
serveru idnes.cz o nejkrásnější stavbu 

desetiletí v kraji. Jsem si jist, že kromě 
samotné architektonické krásy lidé do 
svého hlasování promítli i faktory jako 
míra obohacení života a hrdost. 
 
Je tedy nabíledni, že celé první pololetí 
letošního roku je doslova nabito skvělý-
mi divadelními představeními, zajíma-
vými koncerty, plesy a spoustou dalších 
akcí pro děti i dospělé. Drtivá většina z 
nich je samozřejmě tvořena naším vlast-
ním programem, o těch nejzajímavěj-
ších se můžete více dočíst dále na této 
straně. A kromě nich můžete navštívit 
v Uffu například koncerty právě probí-
hajícího festivalu Jazzinec, jehož je naše 
organizace hrdým spolupořadatelem, 
a jenž letos slibuje (ostatně prakticky 
jako každoročně) neobyčejné hudební 
zážitky.

A ačkoli je červen ještě relativně daleko, 
rád bych Vás již v těchto dnech pozval 
na festival nového cirkusu CirkUFF, který 
v Uffu a v trutnovských ulicích proběhne 
během prvního červnového víkendu. 

Tato idea vznikla na základě úspěchu 
představení La Putyka a současně s 
ohledem na fakt, že se v Uffu novým a 
zajímavým divadelním trendům daří.

Budu se tedy spolu se svými kolegy těšit 
na setkání ať už v našem novém divadle 
či třeba na některé z mnoha dalších akcí.

Libor Kasík

Vážení a milí příjemci newsletteru Uffo,
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Výhled
100 Wounded Tears (100 zraně-
ných slz) bude pátým a posledním 
představením z nabídky Divadelních 
delikates v letošní divadelní sezoně. 
V pátek 4. března v 19 hodin před-
vede pražský taneční soubor DOT 
504 ve spolupráci se Studiem DANCE 
PERFECT čtrnáct obrazů ztraceného 
zoufalství, v nichž se prolíná kulmina-
ce někdy surového, někdy chaoticky 

humorného zobrazování příběhů, 
kde sedm postav hledá deset tisíc 
ztracených snů a jeden důvod ke 
smysluplné existenci. Vytahují z 
našich útrob ďábla a předvádějí jej 
v jeho plné rafinovanosti. Zbabělost 
chudáka, ponížení královny, ublížení 
kočičce. Drsné představení o skuteč-
ném světě za rohem, kam nemáme 
odvahu se podívat. Inscenace, která 
získala prestižní ocenění The Herald 
Angel Award na Fringe Festivalu v 
Edinburghu 2009.

Divadelní soubor AMADIS Brno 
odehraje 8. března v 19 hodin v Uffu 
amatérské představení s názvem 
Plný kapsy šutrů. Hru o natáčení 
amerického velkofilmu očima dvou 
irských buranů od autorky Marie 
Jones s podtitulem „laskavá a inteli-

gentní komedie“ odehrají pouze dva 
herci. Každý s minimálními úpravami 
vzhledu přesvědčivě hraje několik 
rolí, takže téměř dvě hodiny „ne-
slezou“ z jeviště. Oba představitelé 
dokážou diváky strhnout a vtáhnout 
do děje a jejich energie se zdá nevy-
čerpatelná. Celé představení má spád 
a jiskru, nechybí lehce drsný humor. 
Divácky velmi kladně ohodnocené 
představení, jež zanechává úsměvy 
na rtech.
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Výhled … pokračování I.

Módní přehlídka bude první akcí, 
při níž bude sál centra Uffo uspo-
řádán ve tvaru arény – přijďte se 
10. března v 19 hodin podívat na 
současnou nabídku trutnovských 
firem a českých autorů oděvu a šper-
ku, kteří přijali pozvání. Pokud Vás 
některý z přítomných autorů zaujme 
svým přístupem k tvorbě oděvu, mů-
žete se s ním domluvit na vytvoření 
modelu přímo pro sebe. V kolekcích 
je zastoupeno oblečení pro každo-
denní nošení, pro sport a volný čas, 

pro slavnostní a zcela mimořádné 
příležitosti. Přehlídku bude hudebně 
doprovázet skupina BraAgas, DJ Filip, 
moderátorem akce je Ondra Pokorný. 
Oděvní kolekce představí manekýnky 
a manekýni D-promo pod vedením 
Dany Dufkové, mezi nimiž nebude 
chybět ani Eliška Urbancová, která 
má zkušenosti nejen z přehlídkového 
mola, ale také ze soutěží krásy (titul 
Miss Jihlava Open 2009, finalistka 
Miss Princess of the World Czech 
2010 a další). Své modely představí 
trutnovské firmy: Jitka Šedová, Petra 
Pilařová, Soňa Hejralová-Horáčková, 
Vladimír Hejral, Luděk Hanák, Svateb-
ní salon Daniela, Pavlína Počekajlová 
- LERROS, GIN TONIC, ANTA. Obutí 
zajistí firma DEICHMANN, líčení paní 
Kateřina Vojířová (Kosmetické studio) 
a účesy Marie Netíková Pakulska, 
(Kadeřnické studio M).

Horkýže slíže se rozhodli rekapitulo-
vat. Slovenská kapela v březnu vydá 
album největších hitů s názvem  
V dobrej viere (2001 - 2011) a záro-
veň vyrazí na stejnojmenné turné.  
S „dobrou vírou“ Horkýže slíže přije-

dou 18. března i do Národního domu. 
Fanoušci se podle slov zpěváka Kuka 
mohou těšit „nejen na největší hity 
kapely, ale i na nové písně, které ani 
sama kapela ještě neslyšela“. 
Hostem koncertu bude skupina 
Cocotte Minute, nu-metalová kapela, 
která je podle médií díky jejich živel-
nosti jedinečnou klubovou senzací 
a často vyhledávaným festivalovým 
tahákem.

ún
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Rodičové! Přijďte 27. března v 15 ho- 
din se svými dětmi přivítat jaro 
na akci Broučkové a Berušky. 
Ve společenském centru Uffo si zku-
síme vytvořit vlastní louku, na které 
budou děti, které přijdou, právě těmi 
broučky a beruškami. Děti přivítá Be-
ruška, Ferda Mravenec, Brouk Pytlík, 
včelka … Odpoledne bude plné her, 
soutěží a tance, k tomu všemu bude 
hrát agentura Vosa. Kostýmy jsou 
vítány!

Bezpochyby zábavný večer máte 
možnost zažít v Uffu v pondělí 
28. března v 19 hodin se Zuzanou 
Bydžovskou a Bohumilem Kleplem 
a komedií HERCI. Hru napsal Petr 
Zelenka inspirován současným brit-
ským dramatikem a spisovatelem Mi-
chaelem Fraynem. Herci jsou vlastně 
hrou ve hře. V divadle zůstali posled-
ní dva herci, kteří se snaží zachránit 
představení. Krkolomně střídají role, 
okolnosti je nutí vymýšlet neskuteč-
né převleky i improvizace. A při tom 
všem ještě řeší své pracovní i milost-
né vztahy.

Nejen předplatitelé skupiny „Diva-
dlo a hudba“, ale každý, kdo si včas 
zakoupí nebo zarezervuje vstupenku, 
se může těšit na představení Picasso 
Divadla Ungelt, které Uffo uvede v 
úterý 29. března v  19 hodin. Za vý-
kony v této inscenaci byli oba herci, 
Milan Kňažko (Picasso) i Vilma Cibul-
ková (slečna Fisherová) nominováni 
na Cenu Thálie za rok 2006, přičemž 
Vilma Cibulková se stala držitelkou 
této ceny. V inscenaci zazní písně 
Edith Piaf, scénická hudba Ondřeje 
Adámka a Vangelis, režíruje ji Jan 
Svoboda.

Zábavné pásmo nejnovějších scének, 
skečů, písní a tanců - to je již tradiční 
a stále populární Besídka v podá-
ní Divadla Sklep. Nenechte si ujít 
další skvělé představení, jež uvede 
centrum Uffo ve čtvrtek 31. března 
v 19 hodin. V Besídce účinkují nepo-
stradatelní David Vávra a Milan Štein-
dler - zakladatelé divadla SKLEP, dále 
Jiří Fero Burda, František Váša, Lenka 
Andelová a další výteční herci…

Výhled … pokračování II.
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pátek 4. 3.  

100 WOUNDED TEARS 

(Sto zraněných slz) 
Předplatné - Divadelní delikatesy (DOT 504, 
CO Studio DANCE PERFECT, Praha)
UFFO - Společenské centrum Trutnov 
19:00 hodin ** vstupné 380, 345, 310 Kč, 
předplatitelé vstup na abonentky skupiny 
Divadelní delikatesy

neděle 6. 3.  

NEŠŤASTNÝ ŠAFÁŘŮV DVOREČEK 
Sedmikráska - Divadelní scéna pro děti
Představení pro děti od 2 do 4 let 
UFFO - Společenské centrum Trutnov 
15:30 a 16:30 hodin ** vstupné: děti 25 Kč (tyto 
vstupenky jsou slosovatelné), ostatní 45 Kč 

úterý 8. 3.  

PLNÝ KAPSY ŠUTRŮ 
Představení mimo předplatné (Divadelní 
soubor AMADIS Brno)
UFFO - Společenské centrum Trutnov 
19:00 hodin ** vstupné 150 Kč 

únor - duben  

JAZZINEC 2011
13. ročník mezinárodního hudebního 
festivalu
Více informací: www.jazzinec.cz
Pořadatel: Alternativa pro kulturu, o. s. ve spolu-
práci se Společenským centrem Trutnovska pro 
kulturu a volný čas, tiskárnou Tisk Ofset, a. s., 
Úpice a realitní kanceláří Dobré bydlo

do 30. 3.

ANNA NOVÁKOVÁ: EGYPT
Výstava fotografií
kino Vesmír - foyer
otevřeno vždy v době promítání filmu 

2. 3. - 5. 4.  

LUKÁŠ WAGNER: ŽIVOT JE BOJ
Výstava
Vernisáž 1. 3. v 18:00 hodin
Galerie UFFO ** otevřeno: pondělí - sobota 
9:00 - 18:00 hodin ** vstupné 30 Kč, děti 15 Kč, 
děti do 3 let zdarma

čtvrtek 10. 3.  

MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
UFFO - Společenské centrum Trutnov 
19:00 hodin ** vstupné 210, 180, 150 Kč 

pondělí 14. 3.  

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU
prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc.: Slezsko 
a český stát
Pořadatel: Český červený kříž a Společenské 
centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas
kino Vesmír ** 14:30 hodin

pondělí 14. 3.  

EGYPT 
Petr Niesig - cestopisný pořad
kino Vesmír ** 19:00 hodin 
vstupné 60 Kč 

pátek 18. 3.  

HORKÝŽE SLÍŽE 
Koncert, host: Cocotte Minute 
Národní dům ** 19:00 hodin 
vstupné v předprodeji 200 Kč, 
v den koncertu 250 Kč

ún
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pondělí 28. 3.  

AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU
Pavel Toufar: Vzestup a pád Jurije Gagarina
Pořadatel: Český červený kříž a Společenské 
centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas
kino Vesmír ** 14:30 hodin

pondělí 28. 3.  

PĚT MĚSÍCŮ V HIMÁLAJI 
Martin Mykiska - cestopisný pořad
kino Vesmír ** 19:00 hodin ** vstupné 60 Kč 

pondělí 28. 3.  

HERCI
Představení mimo předplatné 
(Studio DVA, Praha)
UFFO - Společenské centrum Trutnov 
19:00 hodin ** vstupné 380, 345, 310 Kč 

úterý 29. 3.  

PICASSO 
Předplatné - Divadlo a hudba  
(Divadlo Ungelt, Praha)
UFFO - Společenské centrum Trutnov
19:00 hodin 
vstupné 355, 325, 285 Kč, předplatitelé 
vstup na abonentky skupiny Divadlo a hudba

neděle 20. 3.  

ZA BRANKOU JE DRAK 
Sedmikráska - Divadelní scéna pro děti
Představení pro děti od 4 let
UFFO - Společenské centrum Trutnov 
16:00 hodin
vstupné: děti 40 Kč (tyto vstupenky jsou 
slosovatelné), ostatní 60 Kč 

čtvrtek 24. 3.  

RICHARD III. 
Předplatné - Činoherní divadlo (Divadelní 
spolek Kašpar, Praha)
UFFO - Společenské centrum Trutnov 
19:00 hodin ** vstupné 270 Kč, předplatitelé 
vstup na abonentky skupiny Činoherní divadlo

neděle 27. 3.  

BROUČKOVÉ A BERUŠKY 
Akce pro děti
UFFO - Společenské centrum Trutnov 
15:00 hodin ** vstupné: děti 20 Kč, ostatní 40 Kč 

čtvrtek 31. 3.  

BESÍDKA 
Představení Divadla Sklep
UFFO - Společenské centrum Trutnov 
19:00 hodin
vstupné 340 Kč (přízemí), 290 Kč (balkón) 

ún
or

Předprodej a rezervace vstupenek:
Inforecepce UFFO (pondělí - sobota 
8:00 - 19:30 hodin, tel. 499 300 999, 
e-mail: info@uffo.cz) 

Předprodej vstupenek:
Turistické informační centrum Trutnov 
(pondělí - pátek 9:00 - 18:00 hodin, 
sobota 9:00 - 12:00 hodin, tel. 499 818 245)

Změna programu vyhrazena!
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O skvělý úvod Jazzince 2011 se v Trutnovském Uffu 
13. února postaraly kapely The Young Gods a DVA. 
Veleúspěšný koncert tak odstartoval 13. ročník toho-
to mezinárodního hudebního festivalu v Trutnově. 
Koncerty Jazzince se tradičně konají v Koncertní síni 
Bohuslava Martinů a Pod Hradem, jedinečným a no-
vým prostorem je od letošního roku i sál centra Uffo, 
ve kterém nás kromě zmíněného zahajovacího koncer-
tu čekají ještě čtyři jazzincové večery. Zazní zde kapely 
Eggnoise, Marsyas, Oskar Petr a PKMB, Radůza, Pacora 
Trio (SK, Moldávie), Portico Quartet (Anglie), Tanya 
Tagaq (Kanada), Dan Bárta a Robert Balzar Trio, festival 
ukončí Laco Dézi a New York Celula (USA), Tomáš Liška 
Trio a Daniele Di Bonaventura (IT). Termíny jednotlivých 
koncertů naleznete na www.jazzinec.cz  a www.uffo.cz 
(program).

Návštěvníci trutnovského kulturního 
stánku Uffo se mohou těšit na další 
zajímavý výtvarný projekt. První-
ho března odstartuje v Galerii Uffo 
výstava sochaře Lukáše Wagnera 
nesoucí název „ŽIVOT JE BOJ“.  Autor, 
který má za sebou přes své mládí řadu 
významných realizací, představí v  Uffu 
pestrost a rozmanitost svého díla - 
- od figurálních plastik až po desig-
nové objekty. Za zmínku jistě stojí, 
že trutnovská výstava je inspirována 
právě unikátním prostorem společen-
ského centra Uffo.

Výstava
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8. února
Cesta hořícího  

muže

4. února
Čechomor

18. února
1. reprezentační

ples Trutnova

23. února
Faust a Markétka

Fotogalerie
ún

or
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Soutěž | březen

Informace pro firmy
UFFO – Společenské centrum Trutnov je nejen unikátním kulturním prostorem, ale rovněž ideálním místem pro pořádání kongresů či nejrůznějších firemních 
a společenských setkání. Pro vaši maximální spokojenost a nejvyšší komfort je připraveno bohaté prostorové, technické i personální zázemí. Pro více informací 
kontaktujte laskavě oddělení obchodu a marketingu jarkovska@uffo.cz.

Hlavní partneři: Logistický partner:

Partneři:

1. 
Vznik pražského divadla SKLEP se datuje od roku 1971. Název divadla pochází ze skutečného 
sklepního prostoru domku babičky jednoho ze dvou zakladatelů souboru. Jak se jmenují tito 
dva zakladatelé?

2. 
Plesová sezona je v plném proudu. Osmnáctého února proběhl reprezentační ples města 
Trutnova, který byl zatím v pořadí osmým plesem v centru Uffo. Jaká je kapacita Uffa při ple-
sovém uspořádání sálu?

Odpovědi zasílejte na e-mail soutez@uffo.
cz s Vaším jménem a telefonním kontak-
tem. Losování proběhne v pátek 25. března 
ve  13  hodin, výherce bude obratem tele-
fonicky informován. Odměnu v podobě dvou 
vstupenek na představení „Besídka“ Divadla 
Sklep předá výherci osobně ředitel centra 
Uffo půl hodiny před začátkem inscenace.

ún
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